Instituto de Previdência dos

Servidores Municipais de São Vicente

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO VALOR DE
INSCRIÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

O IPRESV – Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de São Vicente, por meio de sua Comissão de Concurso
Público, torna público a divulgação do resultado da solicitação de isenção do valor de inscrição, da seguinte forma:

1. DAS INSTRUÇÕES:
 O candidato que teve sua solicitação de isenção DEFERIDA está automaticamente inscrito no certame, não havendo

necessidade de qualquer outro procedimento para efetivação.
 O candidato que teve sua solicitação de isenção INDEFERIDA poderá interpor recurso contra o resultado da

solicitação de isenção do valor de inscrição a partir da 00h00min horas do dia 03 de agosto às 23h59min do dia 04 de
agosto de 2022, exclusivamente no endereço eletrônico www.institutoindec.org.br, através do Formulário de Recurso
que estará disponível no link correlato a este concurso.

 Preencher corretamente todos os campos do formulário de acordo com as orientações disponíveis no site e enviá-lo
para análise. Ao enviar corretamente o formulário, o candidato receberá um número de protocolo para
acompanhamento da resposta do recurso interposto.

 Não será permitida, no prazo de recurso, a complementação de documentos.
 O resultado da análise do recurso será divulgado, exclusiva e oficialmente, na data prevista de 09/08/2022, a partir

das 17h, no site www.institutoindec.org.br.
 O candidato que tiver seu pedido de isenção do pagamento do valor de inscrição indeferido, assim como eventual

recurso apresentado indeferido, e que mantiver interesse em participar do certame deverá acessar novamente o link
próprio na página do Instituto INDEC, no site www.institutoindec.org.br, digitar seu CPF e senha na área do candidato
e proceder à efetivação da inscrição, imprimindo e pagando o boleto bancário, com o correspondente valor da taxa de
inscrição, até 23/08/2022, observado o disposto no Edital, no que couber.

2. RELAÇÃO DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

BAIXA RENDA

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS
Inscrição Candidato Situação Motivo

000688 CARLOS AUGUSTO OEIRAS CARDOSO DEFERIDO(A)

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Candidato Situação Motivo

000653 CARLOS HENRIQUE NASCIMENTO SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000767 IZABEL CRISTINA PRUDÊNCIO INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000634 JAQUELINE ALMEIDA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
000692 MARIZA MIRANDA DE SOUZA DEFERIDO(A)

TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS
Inscrição Candidato Situação Motivo

000748 ANA PAULA OLIVEIRA MATOS FRANÇA INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000636 YASMIN TEIXEIRA MARTINS DEFERIDO(A)

Instituto de Previdência dos

Servidores Municipais de São Vicente

DESEMPREGADO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS
Inscrição Candidato Situação Motivo

000621 ADRIANA PERCI DE SOUZA DEFERIDO(A)

000741
AMANDA CRISTINE DE CARVALHO MOREIRA
SANTOS

INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Candidato Situação Motivo

000777 ALINE NUNES DOS SANTOS CAVALCANTE INDEFERIDO(A)
Não constou a primeira página subsequente
do contrato de trabalho em branco.

000670 AMANDA DE OLIVEIRA CRUZ DEFERIDO(A)
000764 ANÁLIA DOS SANTOS MESSIAS DEFERIDO(A)

000682 ANDRIELLY RODRIGUES TRINDADE INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000685 ANNA BEATRIZ DA SILVA ANDRADE CARVALHO INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000736 CAEL MERCES COSTA INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000693 FRANCIELLI FERREIRA SOARES INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000733 GEOVANA SANTOS REIS INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000645 JENNYFER COELHO GONÇALVES RODRIGUES DEFERIDO(A)
000726 JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DEFERIDO(A)
000699 JULIETE DA SILVA XAVIER DEFERIDO(A)

000727 LETÍCIA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000772 MARCELLY LIMA DOS SANTOS DEFERIDO(A)

000729 MATHEUS FRANCISCO DO NASCIMENTO VIEIRA INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

000673 PEDRO OLIVEIRA MARIANO DEFERIDO(A)
000718 RAFAEL BERNARDINO PUPO DEFERIDO(A)
000731 SARAH DEBORA LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
000704 THUANY CRISTINE DA SILVA SOARES VENANCIO DEFERIDO(A)
000715 VITOR HUGO SILVA VINAGREIRO DEFERIDO(A)

000700 VITORIA XAVIER CIPRIANO INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS
Inscrição Candidato Situação Motivo

000701 PALOMA SOUZA REIS INDEFERIDO(A)
Não atendeu ao subitem 2.3.24.7 d) do
Primeiro Adendo.

Instituto de Previdência dos

Servidores Municipais de São Vicente

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS
Inscrição Candidato Situação Motivo

000656 ADRIANA DE JESUS CARVALHO DEFERIDO(A)
000659 NATHALY LOPES BATISTA DEFERIDO(A)

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Candidato Situação Motivo

000725 MAYARA LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)

TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS
Inscrição Candidato Situação Motivo

000665 ELIENE SOUZA SILVA DEFERIDO(A)
000660 NATHALY LOPES BATISTA INDEFERIDO(A) Somente uma isenção por candidato.

DOADOR DE SANGUE

ANALISTA DA PREVIDÊNCIA
Inscrição Candidato Situação Motivo

000616 ALBERTO VEIGA POTAS DEFERIDO(A)
000646 VICTOR HUGO CASSALHO DOS SANTOS DEFERIDO(A)

TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS
Inscrição Candidato Situação Motivo

000768 GELISON RONY FRANÇA DE JESUS DEFERIDO(A)
000713 LUIZ AUGUSTO DO NASCIMENTO CARRANCA DEFERIDO(A)

São Vicente, em 02 de agosto de 2022.

 MARCELO MENEGATTI DOS SANTOS CRUZ
Superintendente